Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 2747/2015

[bookmark: _GoBack]Sugere ao Poder Executivo a construção de sistema de drenagem de águas pluviais entre as Ruas Cariris e Guaianazes no Jardim São Francisco II.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, a construção de sistema de drenagem de águas pluviais entre as Ruas Cariris e Guaianazes no Jardim São Francisco II.

Justificativa:

                      Munícipes moradores das Ruas Cariris e Guaianazes procuraram por este vereador para solicitar a construção de um sistema de drenagem de águas pluviais, eles relatam problemas com o acúmulo de água nestas ruas quando chove, causando transtornos aos moradores e risco de acidentes aos pedestres e motoristas que utilizam esta via.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de julho de 2.015.

Giovanni Bonfim
-vereador-
eba12d96-08e0-42ed-9323-0429785166dd.png
PROTOCOLO $816/2015 - 22/07/2015 17:23

image1.jpeg

image3.jpeg